
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ

4 октября 2022 г. № 80/2

г. Артёмовский Свердловской области

О реализации целевой модели наставничества в МАОУ «Лицей N° 21» 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 N° Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная школа», 

«Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета при Губернаторе 

Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области 

от 17.12.2018 N° 18, приказом Управления образования Артемовского городского округа от

02.11.2020 N° 235 «О внедрении целевой модели наставничества», приказом Управления 

образования Артемовского городского округа от 03.11.2020 N° 01-33/930 «О внедрении 

целевой модели наставничества в муниципальных образовательных организациях», 

Положением о реализации целевой модели наставничества МАОУ «Лицей N° 21», 

Программой наставничества МАОУ «Лицей N° 21», руководствуясь Уставом МАОУ 

«Лицей N° 21»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список наставников-педагогов МАОУ «Лицей N° 21» на 2022-2023 учебный 

год (приложение 1).

2. Утвердить базу наставников и наставляемых МАОУ «Лицей N° 21» на 2022-2023 

учебный год (приложение 2).



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Рубцову Л.Н.. заместителя директора 

по учебно-методической работе МАОУ «Лицей № 21»

Директор МАОУ «Лицея № О.Н. Иващененко



Приложение 1 

к приказу от 4 октября 2022 года № 80/2 

«О реализации целевой модели наставничества в МАОУ «Лицей № 21»
в 2022-2023 учебном году»

Список наставников - педагогов

№ ФИО наставника-
педагога

ФИО наставляемых Название программы

1. Рубцова Любовь 
Николаевна

Селезнева Надежда Викторовна 
Селиверстов Евгений Александрович 
Маликов Владимир Иванович
Клюсова Ольга Николаевна

Школа
наставничества.
«Космический класс»

2. Радаев Владислав 
Александрович

Волк Олеся Сергеевна
Корчемкин Евгений Александрович 
Новикова Маргарита Олеговна

«Билет в будущее»

3. Зухович Надежда 
Романовна

Копылова Ульяна Витальевна
Кузьма Станислав Сергеевич 
Мухутдинова Кира Маратовна

«Будь здоров»

4. Топоркова Светлана 
Викторовна

Юрьева Ульяна Александровна 
Галиахметова Вероника Олеговна

«Успех каждого
ребенка»
Журналистика

4. Смирнягина
Марина Валерьевна

Свалова Валерия Евгеньевна
Морозова Полина Олеговна

«Успех каждого 
ребенка»
«Большая перемена»

5. Свиридова Ирина 
Александровна

Новожилова Валерия Владимировна 
Пантюхина Алиса Сергеев
Смолина Ксения Денисовна

Отряд ЮИДД

6. Маликова Светлана 
Борисовна

Казачкова Анастасия Евгеньевна 
Киселева Софья Ивановна

Успех каждого 
ребенка
Управленческий
класс

7. Ибрагимова Татьяна 
Михайловна

Авдюшева Мария Александровна 
Набиева Гюльнар Эльхан кызлы

Успех каждого 
ребенка
НОУ лицеиста

8. Чернобровкина
Светлана
Валентиновна

Исакова Арина Романовна
Наталока Александра Владимировна 
Нехонова Валерия Андреевна

Успех каждого 
ребенка
ЕН-путь к успеху

9. Абакумова Татьяна 
Владимировна

Войнов Александр Игоревич Школа
наставничества

10. Шевякова Светлана 
Александровна

Зухович Надежда Романовна Школа
наставничества

12 Селезнева Надежда 
Викторовна

Кораблева Ольга Викторовна Ступени мастерства


